Rundvisning pa den baerbare computer

Brugervejledning



© Copyright 2006 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Microsoft og Windows er amerikansk-
registrerede varemaerker tilhgrende
Microsoft Corporation. Bluetooth er et
varemeerke tilhgrende dets indehaver og
anvendes af Hewlett-Packard Company
under licens. SD-logoet er et varemeerke
tilhgrende SD-logoets indehaver.

Oplysningerne indeholdt heri kan aendres
uden varsel. De eneste garantier for HP's
produkter og serviceydelser er angivet i de
udtrykkelige garantierklaeringer, der falger
med sadanne produkter og serviceydelser.
Intet heri ma fortolkes som udgerende en
yderligere garanti. HP er ikke
erstatningspligtig i tilfeelde af tekniske
ungjagtigheder eller typografiske fejl eller
manglende oplysninger i denne vejledning.

Forste udgave: Juli 2006

Dokumentets bestillingsnummer:
416608-081



Indholdsfortegnelse

1 Komponenter

L0CeTaq] oY ] aT=T a1 (=Tl o] o 1Y/ =T o LU 2
101 T 1 == T 2
[T oo =Y TSP RPN 3
Knapper, skydere 0g h@jttalere ... 6
LI TS (T SRS 9
OVErSIGt OVEF NOLKEYS ... e e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeae s 10

ol aa] oTe g =T o] (=Tl oF=T0 (0] €] T [=1 o KPR 11

Komponenter P8 DAGSIAE ........c.vvuiiiiiiiiiie et e e e e e e e e e e e e e e nnrrae e e e neees 12

Komponenter i NGJre SIAE ..........eeiiiiii e 13

Komponenter i VENSIIE SIAE .......oooiiiiii et e e e e e e e e e e e aaae e as 14

[ CeTaa] oY g =T a1 (=T N o181 o 1= o TSR 15

1= =11 001 NCe a0 o] aT=T | (= SRR 16

Tradlgse antenner (kun udvalgte MOdEIIEr) .........ccuiiiiiiiii e 17

Ekstra hardwareKOmMPONENTET ... ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e ennnenes 18

1Y/ E= =Ty e T Y SRR 19

2 Specifikationer

411570011 T PSPPI 21
[N o)1 aT= I T e o F=TaTe F-T= 1 =Y o SRR 22
Udvidelsesport, 1/O-SIGNAIET ........ ..ttt e e e e e e e e e et e e e e e aaaaeeeeaaeannnnnes 23
o 1= 1S 25

DAWW



DAWW



1

DAWW

Komponenter

| dette kapitel forklares computerens hardwarefunktioner.

Sadan far du vist en liste over installeret hardware i computeren:

1. Veelg Start > Denne computer.

2.  Under Hard Disk Drives (Harddiske) skal du klikke pa navnet pa computerens harddisk.
3. | venstre rude skal du klikke pa Vis systemoplysninger under Systemopgaver.

4. Kiik pa fanebladet Hardware, og veelg derefter > Enhedshandtering.

Du kan ogsa tilfgje hardware eller aendre enhedskonfigurationer ved hjaelp af Enhedshandtering.

r__i)//r Bemark! Computerens komponenter kan variere, afhaengigt af land/omrade og model.
lllustrationerne i dette kapitel viser standardfunktionerne pa de fleste computermodeller.




Komponenter foroven

TouchPad
R ———e e —

o— 2

Komponent Beskrivelse

(1) TouchPad-lysdiode Bla: TouchPad'en er aktiveret.

Gul: TouchPad'en er deaktiveret.

(2) TouchPad* Flytter markaren samt vaelger og aktiverer elementer pa skaermen.
(3) Venstre TouchPad-knap* Fungerer som venstre knap pa en ekstern mus.

(4) Hgjre TouchPad-knap* Fungerer som hgjre knap pa en ekstern mus.

(5) TouchPad-rullezone* Ruller op eller ned.

(6) Teend/sluk-knap til TouchPad Aktiverer/deaktiverer TouchPad'en.

*| denne tabel beskrives fabriksindstillingerne. Veelg Start > Kontrolpanel > Printere og anden hardware > Mus for at fa vist
og aendre indstillingerne for pegeredskaber.

2 Kapitel 1 Komponenter DAWW



Lysdioder

E} Bemark! Se den illustrationen, der ligner din computer mest.

98

Komponent Beskrivelse

1) Lysdioder for teend/sluk (2)* Teendt: Computeren er teendt.
Blinker: Computeren er i standby.

Slukket: Der er slukket for computeren, eller den er i dvaletilstand.

(2) Lysdiode for batteri Teendt: Et batteri lades op.

Blinker: Et batteri, som er den eneste tilgaengelige stramkilde, har
naet en lav batterispaending. Hvis batteriet nar en kritisk lav
spaending, begynder lysdioden for batteri at blinke hurtigt.

Slukket: Hvis computeren er sluttet til en ekstern stremekilde,
slukkes lysdioden, nar alle batterier i computeren er fuldt opladet.
Hvis computeren ikke er sluttet til en ekstern stremkilde, er
lysdioden slukket, indtil batteriet nar en lav spaending.

(3) Lysdiode for drev Blinker: Harddisken eller det optiske drev anvendes.

(4) Lysdiode for Caps Lock Teendt: Caps Lock er slaet til.

(5) Lysdiode for medieknap Blinker én gang, nar du trykker pa medieknappen.

(6) Lysdiode for dvd-knap Blinker én gang, nar du trykker pa dvd-knappen.

(7) Lysdiode for forrige/tilbage Blinker én gang, nar du trykker pa knappen forrige/spol tilbage.
(8) Lysdiode for afspil/pause Blinker én gang, nar du trykker pa knappen afspil/pause.

9) Lysdiode for neeste/spol frem Blinker én gang, nar du trykker pa knappen nzeste/spol frem.
(10) Lysdiode for stop Blinker én gang, nar du trykker pa knappen stop.

(11) Lysdiode for lydlgs Bl&: Der er teendt for computerlyden.

Gul: Der er slukket for computerlyden.

(12) Lysdiode for reducering af lydstyrke Blinker: Lydstyrkezonen bruges til at reducere hgijttalerstyrken.

(13) Lysdiode for foragelse af lydstyrke Blinker: Lydstyrkezonen bruges til at gge haijttalerstyrken.

DAWW Komponenter foroven



Komponent

Beskrivelse

(14)

Lysdiode for num lock

Teendt: Num lock er sléet til, eller det integrerede, numeriske
tastatur er aktiveret.

*De to lysdioder angiver de samme oplysninger. Lysdioden for taend/sluk-knappen er kun synlig, nar computeren er teendt.
Lysdioden pa teend/sluk-knappen foran pa computeren er synlig, uanset om computeren er teendt eller slukket.

Komponent

Beskrivelse

(1

Lysdioder for teend/sluk (2)*

Teendt: Computeren er teendt.
Blinker: Computeren er i standby.

Slukket: Der er slukket for computeren, eller den er i dvaletilstand.

()

Lysdiode for batteri

Teendt: Et batteri lades op.

Blinker: Et batteri, som er den eneste tilgaengelige stremkilde, har
naet en lav batterispaending eller en kritisk lav batterispaending.

Slukket: Hvis computeren er sluttet til en ekstern stremkilde,
slukkes lysdioden, nar alle batterier i computeren er fuldt opladet.
Hvis computeren ikke er sluttet til en ekstern stremkilde, er
lysdioden slukket, indtil batteriet nar en lav spaending.

&)

Lysdiode for drev

Blinker: Harddisken eller det optiske drev anvendes.

(4)

Lysdiode for Caps Lock

Teendt: Caps Lock er slaet til.

()

Lysdiode for medieknap

Blinker én gang, nar du trykker pa medieknappen.

(6)

Lysdiode for lydlgs

Bla: Der er teendt for computerlyden.

Gul: Der er slukket for computerlyden.

@)

Lysdiode for reducering af lydstyrke

Blinker: Lydstyrkezonen bruges til at reducere hgijttalerlyden.

(8)

Lysdiode for foragelse af lydstyrke

Blinker: Lydstyrkezonen bruges til at gge hgijttalerlyden.

4 Kapitel 1 Komponenter

DAWW



DAWW

Komponent Beskrivelse

9) Lysdiode for num lock Blinker: Num lock er slaet til, eller det integrerede, numeriske
tastatur er aktiveret.

*De to lysdioder angiver de samme oplysninger. Lysdioden for taend/sluk-knappen er kun synlig, nar computeren er taendt.
Lysdioden pa taend/sluk-knappen foran pa computeren er synlig, uanset om computeren er teendt eller slukket.

Komponenter foroven

5



6

Knapper, skydere og hgjttalere

E; Bemaerk! Se den illustrationen, der ligner din computer mest.

Komponent

Beskrivelse

(1) Teend/sluk-knap*

Nar computeren er:

Slukket, skal du trykke pa knappen for at teende for
computeren.

Teendt, skal du trykke pa knappen for at skifte til dvaletilstand.

| standby, skal du trykke kortvarigt pa knappen for at skifte fra
standby.

| dvaletilstand, skal du trykke kortvarigt pa knappen for at
skifte fra dvaletilstand.

Hvis computeren ikke lzengere reagerer, og Microsoft®
Windows®-procedurerne for nedlukning ikke kan anvendes, skal
du holde taend/sluk-knappen inde i mindst fem sekunder for at
slukke computeren.

(2) Hgijttalere (2)

Leverer lyd.

(3) Medieknap

Hvis QuickPlay ikke er installeret, og computeren er

Teendt, abner medieknappen et musikprogram eller menuen
Media (Medier), der gor det muligt at veelge et
multimedieprogram.

Slukket, fungerer den ikke.

| standby, gendanner fra standby i Windows.

Kapitel 1 Komponenter

DAWW



DAWW

Komponent

Beskrivelse

Hvis QuickPlay er installeret, og computeren er

e  Teendt, abner medieknappen et musikprogram eller menuen
Media (Medier), der ger det muligt at vaelge et
multimedieprogram.

o  Slukket, abner medieknappen et musikprogram eller menuen
Media (Medier), der gor det muligt at veelge et
multimedieprogram.

e | standby, gendanner fra standby i Windows.

@ Bemaerk! Medieknappen pavirker ikke proceduren for
= genopretning fra dvaletilstand.

(4)

Dvd-knap

Nar computeren er:

e  Teendt, abnes standard-dvd-programmet, og en dvd i det
optiske drev startes.

e  Slukket, abnes QuickPlay, og en dvd i det optiske drev startes.
Hvis programmet QuickPlay ikke er installeret, starter dvd-
knappen i Windows.

e |dvale, &bnes QuickPlay, og en dvd i det optiske drev startes.
Hvis QuickPlay ikke er installeret, gar computeren ud af
dvaletilstanden.

ﬁ; Bemzrk! | online Hizelp til QuickPlay finder du
- yderligere oplysninger om brug af QuickPlay.

)

Knappen forrige/spol tilbage

Nar der afspilles en disk i det optiske drev:

e  Afspiller forrige nummer eller afsnit, nar du trykker én gang pa
knappen.

e  Spoler tilbage, nar du trykker pa knappen sammen med fn-
tasten.

(6)

Knappen afspil/pause

Nar der ligger en disk i det optiske drev, og den:
o Ikke afspilles, skal du afspille disken.

e  Afspilles, skal du midlertidigt stoppe den.

@)

Knappen neeste/spol frem

Nar der afspilles en disk i det optiske drev:

e  Afspil naeste nummer eller afsnit, nar du trykker én gang pa
knappen.

e  Spoler frem, nar du trykker pa knappen sammen med fn-
tasten.

(8)

Knappen Stop

Nar der afspilles en disk i det optiske drev, skal du stoppe disken.

9)

Knappen Lydlgs

Slar hgijttalerlyden til/fra.

(10)

Lydstyrkezone

Regulerer hgittalerlydstyrken. Skub fingeren til venstre for at
reducere lydstyrken og til hgjre for at @ge lydstyrken. Du kan ogsa
klikke pa minustegnet pa rullezonen for at reducere lydstyrken eller
klikke pa plustegnet pa rullezonen for at @ge lydstyrken.

*| denne tabel beskrives fabriksindstillingerne. Oplysninger om aendring af fabriksindstillinger finder du i brugervejledningerne,
som findes i Hjeelp og support.

Komponenter foroven



8

Komponent

Beskrivelse

Komponent

Beskrivelse

(1) Teend/sluk-knap*

Nar computeren er:

Slukket, skal du trykke pa knappen for at teende for
computeren.

Teendt, skal du trykke pa knappen for at skifte til dvaletilstand.

| standby, skal du trykke kortvarigt pa knappen for at skifte fra
standby.

| dvaletilstand, skal du trykke kortvarigt pa knappen for at
skifte fra dvaletilstand.

Hvis computeren ikke lzengere reagerer, og Microsoft®
Windows®-procedurerne for nedlukning ikke kan anvendes, skal
du holde taend/sluk-knappen inde i mindst fem sekunder for at
slukke computeren.

(2) Hgittalere (2)

Leverer lyd.

(3) Medieknap

Hvis QuickPlay ikke er installeret, og computeren er

Teendt, abner medieknappen et musikprogram eller menuen
Media (Medier), der gor det muligt at veelge et
multimedieprogram.

Slukket, fungerer den ikke.

| standby, gendanner fra standby i Windows.

Hvis QuickPlay er installeret, og computeren er

Teendt, abner medieknappen et musikprogram eller menuen
Media (Medier), der gor det muligt at veelge et
multimedieprogram.

Slukket, abner medieknappen et musikprogram eller menuen
Media (Medier), der ger det muligt at vaelge et
multimedieprogram.

| standby, gendanner fra standby i Windows.

Kapitel 1 Komponenter

DAWW



DAWW

Komponent

Beskrivelse

riq//r Bemark! Medieknappen pavirker ikke proceduren for
= genopretning fra dvaletilstand.

(4)

Knappen Lydlgs

Slar hgijttalerlyden til/fra.

()

Lydstyrkezone

Regulerer hgijttalerlydstyrken. Skub fingeren til venstre for at
reducere lydstyrken og til hgjre for at @ge lydstyrken. Du kan ogsa
klikke pa minustegnet pa rullezonen for at reducere lydstyrken eller
klikke pa plustegnet pa rullezonen for at @ge lydstyrken.

*| denne tabel beskrives fabriksindstillingerne. Oplysninger om gendring af fabriksindstillinger finder du i brugervejledningerne,
som findes i Hjeelp og support.

Taster

Bemark! Computeren kan se en anelse anderledes ud end den, der er vist i illustrationen i

dette afsnit.

Komponent Beskrivelse

(1) Tasten esc Viser systemoplysninger, hvis den anvendes i kombination med
tasten fn.

(2) Tasten fn Udfgrer ofte anvendte systemfunktioner, hvis den anvendes i
kombination med en funktionstast eller tasten esc.

(3) Windows-logotast Viser menuen Start i Microsoft Windows.

(4) Windows-programtast Abner en genvejsmenu for elementer under markgren.

(5) Det integrerede, numeriske tastaturs taster Kan anvendes pa samme made som tasterne pa et eksternt,
numerisk tastatur.

(6) Funktionstaster Udfarer ofte anvendte systemfunktioner, hvis de anvendes i

kombination med tasten fn.

Komponenter foroven



10

Oversigt over hotkeys

Sadan udferes denne funktion Tryk pa
Vis informationer. fn+esc
Abn Hjeelp og support. fn+f1
Abn vinduet Udskriftsindstillinger. fn+f2
Abn en webbrowser. fn+f3
Skift mellem visning pa computerens skaerm og en ekstern fn+f4
skaerm.

Start standby. fn+f5
Start QuickLock. fn+f6
Reducér skaermens lysstyrke. fn+f7
Forag skeermens lysstyrke. fn+f8
Afspil, afbryd midlertidigt eller genoptag en lyd-cd eller dvd. fn+f9
Stop en lyd-cd eller dvd. fn+f10
Afspil forrige nummer eller afsnit af en lyd-cd eller dvd. fn+f11
Afspil neeste nummer eller afsnit af en lyd-cd eller dvd. fn+12

Kapitel 1 Komponenter

DAWW



Komponenter pa forsiden

DAWW

Bemark! Computeren kan se en anelse anderledes ud end den, der er vist i illustrationen i

dette afsnit.

Komponent

Beskrivelse

()

Tradlgs switch

Slar den tradlgse funktion til/fra, men opretter ikke en tradlgs
forbindelse.

ﬁ; Bemark! Der skal i forvejen veere opsat et tradlast
- netveerk, hvis du vil oprette en tradlgs forbindelse.

)

Lysdiode for tradlgs

Bl&: Der er taendt for en integreret, tradlgs enhed, f.eks. en WLAN-
enhed (tradlgst lokalt netveerk) og/eller en Bluetooth®-enhed.

Gul: Alle tradlgse enheder slas fra.

@)

Forbruger infrargd linse (kun udvalgte modeller)

Modtager et signal fra HP's fiernbetjening.

(4)

Lydindgangsstik (mikrofon)

Tilslut en valgfri headsetmikrofon til computeren eller stereo- eller
monaural mikrofon.

®)

Lydudgangsstik (hovedtelefon)

Leverer lyd ved tilslutning af valgfrie stereohgittalere,
hovedtelefoner, gresnegle, headset eller TV-lyd.

(6)

Lydudgangsstik (hovedtelefon), S/PDIF-stik (kun
udvalgte modeller)

Forbedrer computerens lyd, herunder surround sound og anden
hgjtydende lydudgang.

Komponenter pa forsiden

11



Komponenter pa bagside

12

Komponent

Beskrivelse

Ventilationsabning

Lader luftstrammen afkale indvendige komponenter.

A

I%q//f

FORSIGTIG! Undga overophedning ved ikke at blokere
ventilatorerne. Du ma kun bruge computeren pa en hard,
plan overflade. Sgrg for, at luftstrammen ikke blokeres af
en anden hard overflade f.eks. en tilstadende, valgfri
printer eller af en blad overflade f.eks. puder, tykke taepper
eller bekleedning.

Bemark! Computerens ventilator starter automatisk
med at nedkgle interne komponenter, som forhindrer
overophedning. Det er helt normalt, at den interne
ventilator slar til og fra under drift.

Kapitel 1 Komponenter

DAWW



Komponenter i hgjre side

—_—

DAWW

O®

Komponent

Beskrivelse

()

ExpressCard-slot

Understatter valgfrie ExpressCard/54-kort.

()

Optisk drev

Laeser en optisk disk.

(3)

Optisk drev, lysdiode

Blinker: Det optiske drev anvendes.

(4)

USB-port (kun udvalgte modeller)

Tilslutter USB-enheder (tilbehgr).

)

Stregmstik

Tilslut en vekselstrgmsadapter.

Komponenter i hgjre side

13



Komponenter i venstre side

) €

Komponent

Beskrivelse

(1) Stik til sikkerhedskabel

Slutter et valgfrit sikkerhedskabel til computeren.

% Bemaerk! Sikkerhedskablet er designet til at fungere
i som en beskyttende foranstaltning, men vil muligvis ikke
forhindre, at computeren bliver misbrugt eller stjalet.

(2) S-video-out-stik

Tilslut en valgfri S-video-enhed, f.eks. et fijernsyn, en
videobandoptager, et videokamera, en overheadprojektor eller et
video capture-kort.

(3) Port til ekstern skaerm

Tilslut en ekstern VGA-skaerm eller -projektor.

(4) Udvidelsesport 3

Slut et valgfrit udvidelsesprodukt til computeren.

% Bemaerk! Computeren har kun én udvidelsesport.
= Udtrykket udvidelsesport 3 beskriver udvidelsesporttypen.

(5) RJ-45-stik (netveerk)

Tilslut et netvaerkskabel.

% Bemazerk! Pa udvalgte modeller giver netvaerksstikket
- mulighed for at bruge Gigabit Ethernet-funktioner.

(6) RJ-11-stik (modem)

Tilslut et modemkabel.

(7) HDMI-port (kun udvalgte modeller)

Forbinder en valgfri video- eller lydenhed, f.eks. et high-definition-
TV, en set-top-boks, en dvd-afspiller eller en kompatibel digital-
eller lydkomponent.

(8) USB-porte (2)

Tilslut en valgfri USB-enhed.

(9) 1394-port (kun udvalgte modeller)

Til tilslutning af en valgfri IEEE 1394- eller 1394a-enhed f.eks. et
videokamera.

(10) Lysdiode til digital medieslot (kun udvalgte
modeller)

Teendt: Et digitalt kort er i brug.

(11) Digital medieslot (kun udvalgte modeller)

Understgtter fglgende valgfrie digitale kortformater: SD-
hukommelseskort (Secure Digital), MMC-kort (MultiMediaCard),
SD/IO-kort (Secure Digital Input/Output), Memory Stick (MS),
Memory Stick Pro (MSP), XD-kort (xD-Picture Card), XD-kort (xD-
Picture Card) type M.

14 Kapitel 1 Komponenter

DAWW



Komponenter i bunden

Komponent Beskrivelse

1) Batterirum Indeholder batteriet.

(2) Udlgserknap til batteriet Friger batteriet fra batterirummet.

(3) Ventilationsabninger (5) Lader luftstrammen afkgle indvendige komponenter.

A FORSIGTIG! Undga overophedning ved ikke at blokere
ventilatorerne. Du ma kun bruge computeren pa en hard,
plan overflade. Sgrg for, at luftstrammen ikke blokeres af
en anden hard overflade f.eks. en tilstadende, valgfri
printer eller af en blgd overflade f.eks. puder, tykke teepper
eller bekleedning.

riq//r Bemark! Computerens ventilator starter automatisk

= med at nedkgle interne komponenter, som forhindrer
overophedning. Det er helt normalt, at den interne
ventilator slar til og fra under drift.

(4) Rum til hukommelsesmodul Indeholder hukommelsesmodulslot.

(5) Harddiskrum Indeholder harddisken.

DAWW Komponenter i bunden 15



Skaermkomponenter

Komponent Beskrivelse

(1) Intern skaermknap Slar skeermen fra og gar i standby, hvis skaermen lukkes, mens
computeren er taendt.

(2) Interne mikrofoner (2) (kun udvalgte modeller) Optagelse af lyd.

% Bemaerk! Etikon med en mikrofon ved siden af de
i enkelte mikrofonabninger angiver, at computeren er
udstyret med interne mikrofoner.

(3) Lysdiode for integreret kamera (kun udvalgte Teendt: Det integrerede kamera benyttes.
modeller)
(4) Integreret kamera (kun udvalgte modeller) Optager video og tager fotos.

16 Kapitel 1 Komponenter DAWW



Tradlgse antenner (kun udvalgte modeller)

DAWW

P4 udvalgte computermodeller er der mindst to antenner, som sender og modtager signaler fra en eller
flere tradlgse enheder. Disse antenner er ikke synlige udvendigt fra pa computeren.

Se afsnittet for det omrade, hvor du bor, i vejledningen Regulatory, Safety and Environmental Notices
(Generelle bemaerkninger, sikkerhed og miljg), som du finder i Hjaelp og support, hvis du gnsker
oplysninger om bestemmelser vedrgrende tradlas kommunikation.

ot | [, 1

[i.f] Bemeaerk! Hovis du vil opna en optimal transmission, skal omraderne umiddelbart omkring
antennerne holdes fri for forhindringer.

Tradlgse antenner (kun udvalgte modeller)

17



Ekstra hardwarekomponenter

Komponent Beskrivelse

(1) Netledning*® Slut en vekselstremsadapter til en stikkontakt med vekselstrgm.

(2) Vekselstrgmsadapter Omdanner vekselstrgm til jeevnstrem.

(3) Batteri* Forsyner computeren med strem, nar den ikke er sluttet til ekstern
strem.

(4) Modemkabel (kun udvalgte modeller)* Tilslutter det interne modem til et RJ-11-telefonstik eller til en

landespecifik modemadapter.

(5) Landespecifik modemkabeladapter (kun Tilpasser modemkablet til andre typer telefonstik end RJ-11.
udvalgte modeller)

*Udseendet af modemkabler, batterier og netledninger kan variere afhaengigt af land/omrade.

18 Kapitel 1 Komponenter DAWW



Maerkater

Meerkaterne pa computeren indeholder oplysninger, du kan fa brug for ved fejlfinding af
systemproblemer, eller nar du har computeren med pa rejser til udlandet.

DAWW

Servicemeerkat — Indeholder computerens meerke og serienavn, serienummer og produktnummer.

Sorg for at have disse oplysninger klar, nar du kontakter kundeservice. Servicemaerkaten er
fastgjort i bunden af computeren.

Microsoft gthedsbevis — Indeholder Microsoft® Windows®-produktngglen. Du kan fa brug for
produktngglen for at opdatere eller udfere fejlfinding pa operativsystemet. Agthedsbeviset er
fastgjort i bunden af computeren.

Maerkat med lovgivningsmaessige oplysninger — Indeholder lovgivningsmeessige oplysninger om
computeren. Maerkaten med lovgivningsmaessige oplysninger er fastgjort i bunden af
computeren.

Modemgodkendelsesmeerkat — Indeholder lovgivningsmaessige oplysninger om modemmet og
angiver de myndighedsgodkendelsesmaerkninger, der kreeves af nogle af de lande, hvor
modemmet er godkendt til anvendelse. Du kan fa brug for disse oplysninger, nar du rejser i
udlandet. Modemgodkendelsesmaerkaten findes inde i harddiskrummet.

Meerkat(er) for tradlgs certificering (kun udvalgte modeller) — Indeholder oplysninger om valgfrie,
tradlgse enheder, der findes pa udvalgte modeller, samt godkendelsesmeerkerne for nogle af de
lande/omrader, hvor enhederne er godkendt til anvendelse. En valgfri enhed kan f.eks. veere en
tradlgs LAN-enhed (lokalt netvaerk) eller en valgfri Bluetooth®-enhed.Hvis computermodellen
indeholder en eller flere tradlgse enheder, falger der et eller flere certificeringsmaerkater med
computeren. Du kan fa brug for disse oplysninger, nar du rejser i udlandet. Maerkater for tradlgs
certificering er placeret pa den indvendige side af hukommelsesmodulrummet.

Maerkater

19



20 Kapitel 1 Komponenter DAWW



2 Specifikationer

Driftsmiljo

Oplysningerne om driftsmiljg i felgende tabel kan vaere nyttige, hvis du har planer om at anvende eller
transportere computeren i ekstreme miljger.

Faktor Metrisk USA
Temperatur

Teendt 5°C-35°C 41°F-95°F
Slukket -20°C-60°C -4°F-140°F

Relativ luftfugtighed (ikke fortaettet)

Teendt 10%-90% 10%-90%

Slukket 5%-95% 5%-95%

Maksimal hgjde (uden tryk)

Teendt (14,7-10,1 psia*) -15m-3.048 m -50 fod-10.000 fod

Slukket (14,7-4,4 psia*) -15m-12.192 m -50 fod-40.000 fod

*Psia (Pounds per square inch absolute) er en anden maleenhed for hgjde.

DAWW Driftsmiljig 21



Nominel indgangseffekt

Oplysningerne om strgm i dette afsnit kan veere nyttige, hvis du har planer om at rejse til udlandet med
computeren.

Computeren karer pa jeevnstream, som kan leveres via en vekselstrams- eller jeevnstremskilde. Selvom
computeren kan forsynes med strgm via en selvstaendig jeevnstramskilde, anbefales det, at den kun
forsynes med strgm via en vekselstremsadapter eller en jeevnstreamsstrgmekilde, der er leveret og
godkendt til computeren af HP.

Computeren kan acceptere jeevnstrem inden for falgende specifikationer:

Indgangseffekt Nominel effekt
Driftsspaending 18,5 V jeevnstram-19,0 V jeevnstrom
Driftsstrem 35Aeller4,74 A

Dette produkt er udviklet til it-stramsystemer i Norge med en fase til fase-spaending, der ikke overstiger
240 V rms.

22 Kapitel 2 Specifikationer DAWW



Udvidelsesport, I/O-signaler

DAWW

Signaloplysningerne i dette afsnit kan vaere nyttige, hvis du har teenkt dig at anvende et valgfrit
udvidelsesprodukt, der kan sluttes til udvidelsesport 3 pa computeren. (Computeren har kun én
udvidelsesport. Udtrykket udvidelsesport 3 beskriver udvidelsesporttypen).

| folgende tabel identificeres de 1/O-signaler, der understgttes af udvidelsesport 3 pa computeren.

Funktion Understottelse
USB 2.0 Ja

Gigabit Ethernet Ja

IEEE 1394 (4-bens port) Nej

Forbruger infrargd (kun ved valgfrie fiernbetjeninger) Ja

Indgangseffekt Hgjst 65 W-90 W
Kombineret TV Ja
S-video-TV Ja
Komponent-TV Ja
S/PDIF-lyd Ja
DVI Nej
Hovedtelefon- og hgijttalerlydudgang Ja
Mikrofonlydindgang Ja
VGA Ja
Teend/sluk-knap Ja
Lydstyrkeregulering (op/ned) Ja
Lydlgs/ikke-lydlgs Ja

Udvidelsesport, 1/0-signaler

23



24 Kapitel 2 Specifikationer DAWW



Indeks

Symboler/tal
1394-port, identificere 14

A
antenner 17

B

batteri
identificere 18

batterirum 15, 19

batteriudlgserknap,
identificere 15
Bluetooth-meerkat 19

Cc
certificeringsmaerkat for
tradles 19

D
digital medieslot, identificere 14
drev

harddisk 15

optisk 13
driftsmiljg, specifikationer 21
dvd-knap, identificere 7

E

ekstern skeerm, port til,
identificere 14

esc-tast, identificere 9

ExpressCard-slot, identificere 13

F
fn-tast, identificere 9
funktionstaster, identificere 9

H

harddiskrum, identificere 15
HDMI-port, identificere 14
hotkeys, oversigt 10

DAWW

hovedtelefon (lydudgang), S/PDIF-
stik 11

hovedtelefonstik (lydudgang) 11

hukommelsesmodulrum,
identificere 15

hgjde, specifikationer 21

hgijttalere, identificere 6, 8

|

IEEE 1394-port, identificere 14
infrargd linse, identificere 11
integreret kamera, identificere 16
interne mikrofoner, identificere 16
intern skaermknap, identificere 16

J

jackstik
lydindgang (mikrofon) 11
lydudgang (hovedtelefon) 11
lydudgangsstik (hovedtelefon),
S/PDIF 11
RJ-11 (modem) 14
RJ-45 (netveerk) 14
S-video-out 14

K
kabel
RJ-11 (modem) 18

kamera, identificere 16

knap, batteriudigser 15

knap for lydlgs, identificere 7,
9

knappen afspil/pause,
identificere 7

Knappen forrige/tilbage,
identificere 7

knappen naeste/spol frem,
identificere 7

knappen stop, identificere 7

knapper
afspil/pause 7
Dvd 7
forrige/spol tilbage 7
lydlgs 7, 9
medie 6, 8
naeste/spol frem 7
stop 7
strom 6, 8
TouchPad 2
TouchPad teend/sluk 2
komponenter
bagside 12
foroven 2
forside 11
hgjre side 13
i bunden 15
skeerm 16
venstre side 14

L
ledning, strgm, identificere 18
lovgivningsmeaessige oplysninger
certificeringsmeerkater for
tradlgs 19
modemgodkendelsesmaerka
t 19
maerkat med
lovgivningsmeaessige
oplysninger 19
luftfugtighed, specifikationer 21
lydindgangsstik (mikrofon),
identificere 11
lydstyrkezone, identificere 7, 9
lydudgangsstik (hovedtelefon),
identificere 11
lydudgangsstik (hovedtelefon), S/
PDIF-stik, identificere 11
lysdiode for afspil/pause,
identificere 3

Indeks 25



lysdiode for batteri,
identificere 3, 4
lysdiode for Caps Lock,
identificere 3, 4
lysdiode for digital medieslot,
identificere 14
lysdiode for drev, identificere 3,
4
lysdiode for dvd-knap,
identificere 3
lysdiode for forrige/tilbage,
identificere 3
lysdiode for forggelse af lydstyrke,
identificere 3, 4
lysdiode for integreret kamera,
identificere 16
lysdiode for lydlgs, identificere 3,
4
lysdiode for num lock,
identificere 4, 5
lysdiode for neeste/spol frem,
identificere 3
lysdiode for optisk drev,
identificere 13
lysdiode for reducering af lydstyrke,
identificere 3, 4
lysdiode for stop, identificere 3
lysdiode for tradlgs,
identificere 11
lysdioder
afspil/pause 3
batteri 3, 4
Caps Lock 3, 4
drev 3, 4
Dvd-knap 3
forrige/spol tilbage 3
forgg lydstyrke 3, 4
integreret kamera 16
lydlgs 3, 4
medieknap 3, 4
num lock 4, 5
naeste/spol frem 3
optisk drev 13
reducér lydstyrke 3, 4
Slot til digitale medier 14
stop 3
stram 3, 4
TouchPad 2
tradlgs 11

26 Indeks

M
medieaktivitetsknapper,
identificere 7
medieaktivitetslysdioder,
identificere 3
medieknap, identificere 6, 8
medieknap-lysdiode,
identificere 3, 4
Microsoft AEgthedsbevis,
maerkat 19
mikrofonstik (lydindgang) 11
miljgmaessige specifikationer 21
modemgodkendelsesmeerkat 19
modemkabeladapter 18
meerkater
Bluetooth 19
certificering for tradlgs 19
lovgivningsmeessige
oplysninger 19
Microsoft AEgthedsbevis 19
modemgodkendelse 19
servicemaerkat 19
WLAN 19
maerkat med Agthedsbevis 19

N

netledning 18
nominel indgangseffekt,
specifikationer 22

(0]
operativsystem
Microsoft AEgthedsbevis,
meerkat 19
produktnggle 19
optisk drev, identificere 13

P
porte

1394 14

ekstern skeerm 14
HDMI 14

udvidelse 14

UsSB 13, 14
produktnavn og -nummer,
computer 19
produktnggle 19
programtast, Windows 9

R

rejse med computeren
certificeringsmaerkater for
tradlgs 19
miljgmeessige
specifikationer 22
modemgodkendelsesmaerka
t 19

RJ-11-kabel (modem) 18

RJ-11-stik (modem),
identificere 14

RJ-45-stik (netveerk),
identificere 14

rulleomrader, TouchPad 2

rum
batteri 15, 19
harddisk 15
hukommelsesmodul 15

S
serienummer, computer 19
servicemaerkat 19
skaermknap, identificere 16
skeermport, ekstern 14
slot
digitale medier 14
ExpressCard 13
hukommelsesmodul 15
sikkerhedskabel 14
specifikationer
driftsmiljg 21
nominel indgangseffekt 22
stik, strem 13
stik til sikkerhedskabel,
identificere 14
stromstik, identificere 13
S-video-out-stik, identificere 14

T
taster

esc 9

fn 9

funktion 9

numerisk tastatur 9
Windows-logo 9
Windows-programmer 9
taster pa numerisk tastatur,
identificere 9
temperaturspecifikationer 21

DAWW



TouchPad

identificere 2

knapper 2

rulleomrader 2
TouchPad-lysdiode, identificere 2
tradlgse antenner 17
tradlgs switch, identificere 11
teend/sluk-knap, identificere 6, 8
Teend/sluk-knap til TouchPad 2
teend/sluk-lysdioder,

identificere 3, 4

U

udlgserknap, batteri 15
udvidelsesport, 1/0O-signaler 23
udvidelsesport, identificere 14
USB-porte, identificere 13, 14

\'}
Vekselstremsadapter,
identificere 18
ventilationsabninger,
identificere 12, 15

w

Windows-logotast, identificere 9
Windows-programtast,
identificere 9

WLAN-enhed 19
WLAN-meerkat 19

DAWW Indeks 27



28 Indeks DAWW









	Komponenter
	Komponenter foroven
	TouchPad
	Lysdioder
	Knapper, skydere og højttalere
	Taster
	Oversigt over hotkeys

	Komponenter på forsiden
	Komponenter på bagside
	Komponenter i højre side
	Komponenter i venstre side
	Komponenter i bunden
	Skærmkomponenter
	Trådløse antenner (kun udvalgte modeller)
	Ekstra hardwarekomponenter
	Mærkater

	Specifikationer
	Driftsmiljø
	Nominel indgangseffekt
	Udvidelsesport, I/O-signaler

	Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


